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AUKTORITET 
 
 
Matteus 8:5-10 

Då Jesus var på väg in i Kapernaum, kom en officer fram och bad honom: 
6 ”Herre, min tjänare ligger lam där hemma och har svåra plågor.” 
7 Jesus frågade honom: ”Skall då jag komma och bota honom?” 
8 Officeren svarade: ”Herre, jag är inte värd att du går in under mitt tak, men säg bara ett 
ord, så blir min tjänare frisk. 
9 Också jag är en man som står under andras befäl, och jag har soldater under mig. Säger 
jag till en: Gå, så går han, och till en annan: Kom, så kommer han, och till min tjänare: Gör 
det här, så gör han det.” 
10 När Jesus hörde det, blev han förvånad och sade till dem som följde honom: ”Amen säger 
jag er: I Israel har jag inte hos någon funnit en så stark tro. 
 
Jesus säger att han inte funnit någon med så stor tro i hela Israel. 
Det är intressant uttalande. Han säger det tillsammans med sina egna lärjungar, som vandrat 
med Jesus än längre tid. Officeren var en hedning, ej kunnig i vad Guds ord säger. 
Men han hade förståelse om vad auktoritet är. Han visste också hur man utövar auktoritet. 
Det kallar Jesus stark tro. 
Det är av stor vikt att vi har kunskap om den auktoritet vi har och hur man använder den. 
Det kan vara skillnaden mellan seger eller nederlag. 
 

1 Moseboken 1:26-31 

Gud sade: ”Låt oss göra människor till vår avbild, till att vara lika oss. De skall råda över 
fiskarna i havet och över fåglarna under himlen, över boskapsdjuren och över hela jorden och 
över alla kräldjur som rör sig på jorden.” 
27 Och Gud skapade människan till sin avbild, till Guds avbild skapade han henne, till man 
och kvinna skapade han dem. 
28 Gud välsignade dem och sade till dem: ”Var fruktsamma och föröka er och uppfyll jorden! 
Lägg den under er och råd över fiskarna i havet, över fåglarna under himlen och över alla 
djur som rör sig på jorden!” 
29 Och Gud sade: ”Se, jag ger er alla fröbärande örter på hela jorden och alla träd med 
frukt som har frö. Detta skall ni ha till föda. 
30 Men åt alla djur på jorden, åt alla fåglar under himlen och åt allt som krälar på jorden, åt 
allt som har liv ger jag alla gröna örter till föda.” Och det skedde så. 
31 Gud såg på allt som han hade gjort, och se, det var mycket gott. Och det blev afton och det 
blev morgon. Det var den sjätte dagen. 
 
Det första Gud sa till människan var; De skall råda över.. över hela jorden…”Var fruktsamma 
och föröka er och uppfyll jorden! Lägg den under er… Gud såg på allt som han hade gjort, 
och se, det var mycket gott 
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Gud uppmanade människan att hon skulle råda ( utöva auktoritet) över hela jorden, uppfylla  
och lägga den under sig. 
När Gud tittade på allt han gjort inklusive den befallning han gav till Adam såg han att det var 
mycket gott. 
1.Mos.2:15-17 
HERREN Gud tog mannen och satte honom i Edens lustgård för att han skulle odla och bevara 
den. 
16 Och HERREN Gud gav mannen denna befallning: ”Du kan fritt äta av alla träd i 
lustgården, 
17 men av trädet med kunskap om gott och ont skall du inte äta, ty den dag du äter av det 
skall du döden dö.” 

 
1 Mos. 3:1-13 

Men ormen var listigare än alla markens djur som HERREN Gud hade gjort. Han sade till 
kvinnan: ”Har Gud verkligen sagt: Ni får inte äta av alla träd i lustgården?” 

2 Kvinnan svarade ormen: ”Vi får äta av frukten från träden i lustgården, 
3 men om frukten på det träd som står mitt i lustgården har Gud sagt: Ät inte av den och rör 
inte vid den, ty då kommer ni att dö.” 
4 Då sade ormen till kvinnan: ”Ni skall visst inte dö! 
5 Men Gud vet att den dag ni äter av den skall era ögon öppnas, så att ni blir som Gud med 
kunskap om gott och ont.” 
6 Och kvinnan såg att trädet var gott att äta av och en fröjd för ögat. Trädet var lockande 
eftersom man fick förstånd av det, och hon tog av frukten och åt. Hon gav också till sin man 
som var med henne, och han åt. 
7 Då öppnades ögonen på dem båda, och de märkte att de var nakna. Och de fäste ihop 
fikonlöv och gjorde höftskynken åt sig. 
8 Vid kvällsbrisen hörde de HERREN Gud vandra i lustgården. Och mannen och hans hustru 
gömde sig för HERREN Guds ansikte bland träden i lustgården. 
9 Men HERREN Gud kallade på mannen och sade till honom: ”Var är du?” 
10 Han svarade: ”Jag hörde ljudet av dig i lustgården och blev förskräckt eftersom jag är 
naken. Därför gömde jag mig.” 
11 Då sade han: ”Vem har berättat för dig att du är naken? Har du ätit av det träd som jag 
förbjöd dig att äta av?” 
12 Mannen svarade: ”Kvinnan som du har satt vid min sida, hon gav mig av trädet, och jag 
åt.” 
13 Då sade HERREN Gud till kvinnan: ”Vad är det du har gjort?” Kvinnan svarade: ”Ormen 
förledde mig och jag åt.” 

 
 
Adam skulle ha använt sin auktoritet och skyddat lustgården. När djävulen frestade Eva skulle 
han ha befallt djävulen att lämna platsen, men han gjorde inte det. Därmed föll människan i 
synd och förlorade sin auktoritet. I stället för att ta sitt ansvar skyllde Adam på kvinnan. Men 
Gud hade sagt till Adam: ”Gud tog mannen och satte honom i Edens lustgård för att han 
skulle odla och bevara den.” 

Bevara den innebär också att beskydda den från inkräktare. 
Adams försummelse, brist på ansvar och lydnad till det Gud sagt, gjorde att människan 
förlorade lustgården och gemenskapen med Gud. Adam tappade också sin auktoritet mot 
mörkrets makter. 
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Men Jesus kom för att återupprätta gemenskapen mellan Gud och människan. Hans seger på 
Golgata gjorde det möjligt för oss att kunna ha samma starka gemenskap med Gud som Adam 
och Eva hade före syndafallet. Med seger på Golgata fick vi också tillbaka den auktoritet som 
de tappade vid syndafallet. 
 

 
Rom.5:17-19  

 Ty om en endas fall( Adam) gjorde att döden fick herravälde genom denne ende, hur mycket 
mer skall då inte de som mottar den överflödande nåden och rättfärdighetens gåva regera i 
liv genom denne ende, Jesus Kristus. 

18 Alltså: liksom en endas fall ledde till fördömelse för alla människor, så har en endas 
rättfärdighet för alla människor lett till en frikännande dom som leder till liv. 

19 Liksom de många stod som syndare på grund av en enda människas olydnad( Adam), så 
skulle också de många stå som rättfärdiga på grund av den endes lydnad.(Jesus) 

 
Auktoritet betyder delegerad makt och rättighet att bestämma. Den är given från högre 
instans. 
Polis är ett bra exempel. Den har från landets regering fått delegerad makt inom ett speciellt 
område.  
Hur stor makt och auktoritet den fått beror på vem som står bakom. 
Tyngden i auktoriteten är att straff kan utmätas. De spelar ingen roll hur polisen känner det. 
Hans auktoritet är en juridisk verklighet. 
 
Matt; 28:18-19  

 

Då trädde Jesus fram och talade till dem och sade: ”Jag har fått all makt i himlen och på 
jorden. 
19 Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar! Döp dem i Faderns och Sonens och den 
helige Andes namn 
Ordet makt här betyder också;  rätt, rättighet, auktoritet och myndighet 
 

Apg 1:8 

Men när den helige Ande kommer över er, skall ni få kraft och bli mina vittnen i Jerusalem 
och i hela Judeen och Samarien och ända till jordens yttersta gräns.” 

 
Ordet kraft kommer från det grekiska ordet ”dynamis” som också betyder, makt, styrka, 
förmåga och kraftgärning,  
Gud har inte bara givit oss auktoritet över ondskans makter han har också givit oss kraft och 
förmåga att kunna utöva vår auktoritet. 
Luk. 10:19 

 

19 Se, jag har gett er makt att trampa på ormar och skorpioner och att stå emot fiendens hela 
välde. Ingenting skall någonsin skada er. 
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Lektion 2 
 
 
 

Namnet Jesus 
 
Allt det Gud är har han lagt ner i sin son. Hela Guds fullhet bor i honom. Sonen är Guds 
avbild.   

 
Kol 1:15-20. 

 

Han är den osynlige Gudens avbild, förstfödd före allt skapat. 
16 Ty i honom skapades allt i himlen och på jorden, det synliga och det osynliga, tronfurstar 
och herradömen, makter och väldigheter. Allt är skapat genom honom och till honom. 
17 Han är till före allting, och allt består genom honom. 
18 Han är huvudet för sin kropp, församlingen. Han är begynnelsen, den förstfödde från de 
döda, för att han i allt skulle vara den främste. 
19 Ty Gud beslöt att låta hela fullheten bo i honom 
20 och genom honom försona allt med sig, sedan han skapat frid i kraft av blodet på hans 
kors – frid genom honom både på jorden och i himlen. 
 
Allt det sonen är sammanfattas i ett namn: Namnet Jesus 
Namnet Jesus, det namn som är över alla andra namn. 

 
Fil.2:9  

Därför har också Gud upphöjt honom över allting och gett honom namnet över alla namn, 
 
 
Filipperbrevet 2:10 

 för att i Jesu namn alla knän skall böja sig, i himlen och på jorden och under jorden, 
 

 
2: 
Hur stor makt och auktoritet har Jesus? 
 
All auktoritet är delegerad från någon som står över en. Hur stor den auktoriteten är, är 
beroende av vem som står bakom den och hur mycket den har att delegera. 
 
Matteus 28:18 
Då trädde Jesus fram och talade till dem och sade: ”Jag har fått all makt i himlen och på 
jorden. 
all makt; =  auktoritet, myndighet i himmel och på jorden. 
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Upp1:17-18 
När jag såg honom, föll jag ner som död för hans fötter, och han lade sin högra hand på mig 
och sade: ”Var inte förskräckt. Jag är den förste och den siste 
18och den levande. Jag var död, och se, jag lever i evigheternas evigheter och har nycklarna 
till döden och helvetet. 
Efesierbrevet 1:19-20 

och hur oerhört stor hans makt är i oss som tror, därför att hans väldiga kraft är verksam. 
Med denna kraft verkade han i Kristus, när han uppväckte honom från de döda och satte 
honom på sin högra sida i himlen. 

 
Här ser vi en av de största kraftmätningarna mellan Gud och Satan. Jesus var i dödsriket och 
tog nycklarna till döden och dödsriket för att sen bli placerad på Faderns högra sida i 
himmelen. Denna kraft (samma kraft) är verksam (pågående hela tiden här och nu) i var och 
en som tror.!!!! 
 Högra sidan; Det är en platts närmast Gud. Den som sitter med den högste på dess högra sida 
har fått makt och auktoritet. 
 

Efesierbrevet 1:21 

över alla furstar och väldigheter, makter och herradömen, ja, över alla namn som kan 
nämnas inte bara i denna tidsålder utan också i den kommande. 
 
  
Efesierbrevet 1:22 

22 Allt lade han under hans fötter, och honom som är huvud över allting gav han åt 
församlingen, 

 
 
Under hans fötter;  Det är en position av totalt auktoritet och rådande. Allt som kan nämnas är 
under Jesu fötter.  Gud gav Jesus till att vara huvud för församlingen ( mer om det senare)   
 
 
 
Huvud över allting. 
Kol 1: 18-19.  

18 Han är huvudet för sin kropp, församlingen. Han är begynnelsen, den förstfödde från de 
döda, för att han i allt skulle vara den främste. 
19 Ty Gud beslöt att låta hela fullheten bo i honom 

 
 
 
¤ Jesus har givit oss de namnet. 
 
En helt fantastisk sanning. Jesus har delegerat till oss rätten att använda hans namn. Det är 
delegerad auktoritet på högsta nivå.  
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Luk. 10:19 
 

19 Se, jag har gett er makt att trampa på ormar och skorpioner och att stå emot fiendens hela 
välde. Ingenting skall någonsin skada er. 
 
Mark.16:16-18 

 Den som tror och blir döpt skall bli frälst, men den som inte tror skall bli fördömd. 
17 Tecken skall följa dem som tror detta. I mitt namn skall de driva ut onda andar. De skall 
tala med nya tungor. 
18 De skall ta ormar i händerna, och om de dricker något dödligt gift skall det inte skada 
dem. De skall lägga händerna på sjuka, och de skall bli friska.” 

 
Jesus har givit oss makt och auktoritet. Den är redan din. Som med allt annat från Gud får du i 
ta emot det i tro. 
 
Petrus praktiserade det. 
Apg3:6-7. 
Men Petrus sade: ”Silver och guld har jag inte, men vad jag har, det ger jag dig: I Jesu 
Kristi, nasaréns, namn: stig upp och gå!” 
7 Och han tog honom i högra handen och reste honom upp. Genast fick mannen styrka i fötter 
och vrister. 
 
Smith Wigglesworth en trosman som levde i början av 1900 han var en Herrens tjänare som 
praktiserade andlig auktoritet. Han skriver i sin bok ”Växande tro”. 
 
Smith hade rest till Wales för att be för en man som hette Lasarus. Lasarus hade varit ledare i 
församlingen; han hade arbetat i tenngruvorna på dagarna och predikat på kvällarna och 
slutligen brutits ner fysiskt, till dess att han kollapsade. Han fick tuberkulos. I sex år låg han 
hjälplös till sängs. 
Gud talade till Wigglesworth och sade till honom att gå och uppväcka Lasarus. När Smith 
kom in i hans rum var Lasarus bara skinn och ben. Wigglesworth försökte få honom att 
frigöra sin tro och sätta tillit till Gud. Men han var bitter. Andra hade bett för honom och han 
tyckte att Gud borde ha botat honom. När allt kom omkring hade han ju gett sitt liv till Gud, 
arbetat på dagarna och predikat på kvällarna. 
Wigglesworth lät sig inte nedslås utan sade till dem som han bodde hos:” Kan vi få sju 
personer att be tillsammans med mig för den här stackars mannens befrielse?” 
Så Wigglesworth och sju andra gick in i det rum där Lasarus låg på sin dödsbädd. De åtta 
troende bildade en ring kring sängen och höll varandras händer. En av bröderna tog Lasarus 
ena hand och Wigglesworth den andra, så att han kom med i cirkeln. 
Sedan sade Wigglesworth: ” Nu skall vi inte be; vi skall använda Jesu namn.” De knäböjde 
alla och viskade detta enda ord: ”Jesus! Jesus! Jesus!” 
Guds kraft föll, och sedan höjde den sig igen. Fem gånger föll den och höjde sig, medan den 
lilla gruppen uttalade detta stora mäktiga namn. Mannen i sängen rörde sig inte. Den sjätte 
gången som Guds kraft kom över mannen, stannade den kvar. 
”Guds kraft är här”, sade Wigglesworth till honom. ”Det är din sak att ta emot den”. 
Mannen rörde på läpparna. Han gjorde en bekännelse: Han sade; ”Jag har varit bitter i mitt 
hjärta och jag vet att jag har bedrövat Guds Ande. Jag är helt hjälplös. Jag kan inte lyfta 
händerna, jag kan inte ens föra en sked till min mun.” 
Wigglesworth sade: ”Omvänd dig och ångra din synd, så skall Gud höra dig.” 
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Han gjorde så, och han ropade:” O Gud, låt detta bli till din ära.” När han sade de orden, 
gick Guds kraft igenom honom. 
Wigglesworth berättade: ”När vi åter sade: ”Jesus! Jesus! Jesus! Skakade sängen och 
mannen som låg i den. Jag sade till dem som var med mig: ” Ni kan gå nu. Det här är från 
Gud. Jag tänker inte hjälpa honom. ”Jag satt och såg på medan han steg upp och klädde sig. 
Vi sjöng och prisade Gud medan han gick nedför trappan. Jag sade till honom; ”Berätta nu 
vad som har hänt”. Det kom snabbt ut bland folket att Lasarus hade uppstått och folk kom 
från hela trakten för att se honom och höra hans vittnesbörd. Och många fick uppleva 
frälsning. 
Slut citat. 
 
 
 
Om jag är deprimerad och nertyngd av bekymmer måste jag ta tag i det med den auktoritet jag 
fått och bokstavligen kasta det ifrån mig: Jag läser Guds ord som handlar om detta ber och 
bekänner att Guds ord är mer verkligt än min aktuella svårighet. Jag förtröstar och litar på att 
Gud ska hjälpa mig. Jag vägrar att vara under, därför att Jesus har satt mig med honom över 
det som kan trycka ner mig. 
Ex: på bibelord med löften om detta: 
Fil.4:6-8 
Gör er inga bekymmer för något utan låt Gud i allt få veta era önskningar genom åkallan och 
bön med tacksägelse. 
7 Då skall Guds frid, som övergår allt förstånd, bevara era hjärtan och era tankar i Kristus 
Jesus. 
8 För övrigt, bröder, allt som är sant och värdigt, rätt och rent, allt som är värt att älska och 
uppskatta, ja, allt som kallas dygd och förtjänar beröm, tänk på allt sådant. 

 
 
De står inte att bekymret ska lämna mig omedelbart. Det står ”låt Gud i allt få veta era 
önskningar”. Jag lägger fram mitt behov till Gud genom bön och åkallan. Sen vet jag han har 
hört min bön. I tro tackar jag nu honom för bönesvar, fast jag ännu ej sett svaret. Under tiden 
ser jag inte på problemet och svårigheten jag ser på Honom som är min hjälpare Jesus Kristus. 
Jag håller min blick på honom, det ger frid och en trons vila mitt i stormen. Jag gläds och 
fröjdar mig i Jesus fast jag ännu ej sett bönesvaret, men jag vet jag kommer få se en underbar 
seger. När tiden är inne kommer du finna att Jesus har hjälp mig.  
 
Här var ett exempel på vad jag menar med att vi inte kan vara passiva och låta saker bara 
hända. Du har fåt auktoritet att förändra din livssituation. Om du har problem med droger, 
sexuell orenhet, missmod, psykisk svaghet, förkastelse, fördömelse, ilska eller fruktan .m.m. 
Ta tag i det, bekänn Guds löften och vägra att låta dessa saker stjäla din seger i ditt liv. 
Gud har skapat dig till sin avbild, för att du ska kunna leva som Jesus levde här på jorden. 
 
 
”Men vad jag har, det ger jag dig: I Jesu Kristi, nasaréns, namn: stig upp och gå!” 
sa Petrus 
Här ser vi betydelsen av att veta vad vi har. Om du behöver handla mat men inte har några 
pengar. Samtidigt som du i din kavaj ficka har pengar, så är det till ingen nytta för dig om du 
inte känner till att pengarna finns där. 
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 Okunnighet om vad vi äger i Jesus Kristus gör att vi lider nederlag i onödan. 
 
Citat ur boken Namnet Jesus av: Kenneth E. Hagin 
 
Carles Hadden  Spurgeon. (1834-1892), en känd engelsk baptistpredikant, har berättat 
följande upplevelse. 
Han blev kallad hem till en äldre kvinna som var sängbunden och nära att dö av undernäring. 
Under sitt besök lade Spurgeon märke till ett inramat dokument på väggen. Han frågade 
kvinnan: ”Är detta ert?”  
Det  var det, sa hon och förklarade att hon hade haft tjänst i hushållet hos en engelsk 
adelsfamilj. Kvinnan sade: ”Innan frun dog gav hon mig detta. Jag tjänade hos henne i 
nästan ett halvsekel. Jag har varit så stolt över det därför att jag fick det av henne, och jag lär 
rama in det. Det har hängt på väggen i tio år, ända sedan hon dog”. 
Spurgeon frågade: ”Kan jag få ta det och låta undersöka det närmare?” 
”Javisst”, sade kvinnan, som inte kunde läsa, ”se bara till att jag får tillbaka det”. 
Spurgeon tog det till myndigheterna. De hade sökt efter det. Det var ett testamente. Den 
engelska adelsdamen hade testamenterat pengar och ett eget hus till husjungfrun. 
Kvinnan bodde i en liten stuga av trälåder med ett enda rum och höll på att svälta ihjäl – 
trots att hon på väggen hade ett dokument som gav henne rätten att vara väl försörjd och bo i 
ett fint hus. Pengarna hade växt med ränta. Allt var hennes. Spurgeon hjälpte henne att få ut 
pengarna, men nu blev de inte till så stor hjälp för henne, som de skulle ha varit tidigare.  
Slut citat. 
 
Du och jag kan som kristna vara som den kvinnan vi beskrivit. Orsaken i detta fall var 
okunnighet om vad hon ägde. 
Andligt sätt kan vi vara okunniga i vad vi äger i Kristus, vad han gjort för oss och vad vi kan 
göra genom hans kraft som verkar i oss. 
Min förhoppning är att du som studerar denna bibelskola och läser de böcker vi kan erbjuda få 
dig den grund du behöver för att veta vem du är i Kristus. 
En bekännelse vi ibland använder i vår församling är: 
(Vi håller upp Bibeln och bekänner:) 
 
¤ Jag är vad Guds ord säger att jag är. 
 
¤ Jag har vad Guds ord säger att jag har. 
 
¤ Jag kan göra vad Guds ord säger att jag kan göra. 
 
 
Paulus hade en sådan längtan att församlingarna skulle förstå vad de har i namnet Jesus. 
 
Ef.1:17-21. 

 
17 Jag ber att vår Herre Jesu Kristi Gud, härlighetens Fader, skall ge er vishetens och 
uppenbarelsens Ande, så att ni får en rätt kunskap om honom. 
18 Jag ber att era hjärtan skall upplysas, så att ni förstår vilket hopp han har kallat er till och 
hur rikt på härlighet hans arv är bland de heliga, 
19 och hur oerhört stor hans makt är i oss som tror, därför att hans väldiga kraft är verksam. 
20 Med denna kraft verkade han i Kristus, när han uppväckte honom från de döda och satte 
honom på sin högra sida i himlen, 
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21 över alla furstar och väldigheter, makter och herradömen, ja, över alla namn som kan 
nämnas inte bara i denna tidsålder utan också i den kommande. 

 
Om en människa med god syn blir placerad i ett absolut mörk rum kommer han inte kunna se 
någonting. Men så fort ljuset kommer kan den åter se.” Jag ber att era hjärtan skall 
upplysas” betyder att våra hjärtans ögon ( din ande) behöver ljus för att se. Det ljuset kommer 
från Guds ord. Guds ord upplyser vår invärtes människas ande så att vi kan få en uppenbarelse 
att kunna förstå allt vi äger i Jesus. 
 
Gud gav honom inte bara namnet Jesus inför vilka allt skapat i de tre världarna skulle erkänna 
hans välde. Gud satte honom också i den högsta positionen i universum, på sin egen högra 
sida och gjorde honom till huvud över allting. 
Varför ? 
 
¤ Han gjorde det för församlingen.  
För det är hans brud. Hans älskade brudgum ! 
 

¤ Han har gjort det för att församlingen ska ha rätt att ta ut av allt den kan behöva. 
För att detta skulle bli på ett maximalt sätt, placerade Jesus sin församling i sig själv. 
 

Ef.1:22-23. 
Allt lade han under hans fötter, och honom som är huvud över allting gav han åt 
församlingen, 
23 som är hans kropp, fullheten av honom som uppfyller allt i alla. 

 
 
Jesus är huvudet. Vi är kroppen . Huvudet och kroppen är ett. En persons huvud kan inte ha 
ett namn och kroppen ett annat. Ingen kallar en mans huvud för Kurt och hans kropp för 
Sixten. 
Kristus är huvudet, vi är kroppen och Kristi kropp är Kristus. Vi är en ande med honom. 
 

Gal.3:27-28. 
Alla ni som har blivit döpta till Kristus har blivit iklädda Kristus. 
28 Här är inte jude eller grek, slav eller fri, man och kvinna. Alla är ni ett i Kristus Jesus. 

 
Det namn som huvudet har, vad det namnet representerar gäller inte bara huvudet det gäller 
hela kroppen!! 
 
Om huvudet har makt och auktoritet så har hela kroppen det !! 
 

Joh.15:5,8  

Jag är vinstocken, ni är grenarna. Om någon förblir i mig och jag i honom, bär han rik frukt, 
ty utan mig kan ni ingenting göra. 

 
När vi ser på ett träd, tänker vi inte att grenarna är en sak och stammen något annat. 

Allting är ett träd. Vi är grenarna. Där produceras frukten men vi är ett med trädet Jesus 
Kristus… 
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1Joh.4:17    

I detta har kärleken nått sitt mål hos oss: att vi är frimodiga på domens dag. Ty sådan han är, 
sådana är också vi i den här världen. 

sådan han är, sådana är också vi i den här världen. 

Sådan som vem? Vart ? I HIMMELEN?  

Nej här och nu, i dag mitt i Iran, mitt i alla svårigheter och förföljelse. 

 

Markus 16:15-18 

 Och han sade till dem: ”Gå ut i hela världen och predika evangelium för hela skapelsen. 
16 Den som tror och blir döpt skall bli frälst, men den som inte tror skall bli fördömd. 
17 Tecken skall följa dem som tror detta. I mitt namn skall de driva ut onda andar. De skall 
tala med nya tungor. 
18 De skall ta ormar i händerna, och om de dricker något dödligt gift skall det inte skada 
dem. De skall lägga händerna på sjuka, och de skall bli friska.” 

 
 

 
 

¤ Jesu namn i vår vardag. 
 
Du har fått auktoritet: 
 
1: 
I ditt eget liv.  
Jak.4:7  

Underordna er därför Gud. Stå emot djävulen, så skall han fly bort från er. 
Vem ska stå Djävulen emot och från vem ska han fly ? Du. 
Du ska stå honom emot och han ska fly från dig. 
Adam skyllde på Eva. Det är ett typiskt drag hos oss människor 
 
 
2: 
Som huvud i din familj. 
I familjen har du som förälder ansvar och auktoritet.  
Det är viktigt att vi som män använder den, och tar vårt ansvar för våra familjer. Du har det 
ansvaret i din egen familj, inte din grannes. 
 Om en smutsig hund kommer in i ditt vardags rum och biter sönder dina möbler, är det din 
sak att använda din auktoritet och kasta ut den. 
Men  du kan inte göra det hos din grannen.  
När en familj blir frälst är det en sådan styrka av de faktum att ni tillsammans man och kvinna 
kan ta auktoritet och kasta ut all förbannelse, fruktan, fattigdom, sjukdom och allt mörker som 
kan ha funnits innan Jesus kom in i er familj. 
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4: I andra människors liv. 
Där kan du inte utöva din auktoritet över en annan person om den personen inte ber dig om 
hjälp. Vill din vän bli fri från mörkrets makter kan du befalla i Jesu namn mörker gå, och de 
måste lämna personen. 
 
 
3: I din hushusförsamling. 
Matt.16:18-19 
 Jag säger dig: Du är Petrus, och på denna klippa skall jag bygga min församling, och 
helvetets portar skall inte få makt över den. 
19 Jag skall ge dig himmelrikets nycklar. Allt vad du binder på jorden skall vara bundet i 
himlen, och allt vad du löser på jorden skall vara löst i himlen.” 
 
( det kommer mer undervisning om församlingen i ett senare ämne) 
 
Jesus har givit oss namnet Jesus för att använda det i: 

¤ Bön:  

Joh.16:23-24.  

Den dagen kommer ni inte att fråga mig om något. Amen, amen säger jag er: Vad ni ber 
Fadern om i mitt namn, det skall han ge er. 
24 Hittills har ni inte bett om något i mitt namn. Bed och ni skall få, för att er glädje skall 
vara fullkomlig. 

 
 Nyckeln till besvarad bön. Vi ber till Fadern i Jesu namn.  

2. Kor1:20  

 Ty alla Guds löften har i honom fått sitt ja. Därför får de också genom honom sitt amen, för 
att Gud skall bli ärad genom oss. 
 
 

¤ Mot onda andar: 
 
 Mark.16:17-18 ”Dessa tecken ska följa med dem som tror” 
”I mitt namn skall de driva ut demoner” 

 
En av mina vänner i Iran berättade att en vän ringde och fråga om han fick ta med sig en 
kvinna till deras husförsamling för hjälp. 
Kvinnan var under stark demonisk påverkan. Hon kunde uppleva hur demoner kom och 
rispade henne så blod utgöts, även brännmärken visade sig vid dessa attacker. Läkare och 
psykologer hade bekräftat det hela. De visste inte hur de skulle kunna hjälpa kvinnan. Man 
skickade henne till Qom för att en hög Ayatolla skulle befria henne. Hon sa efteråt att om hon 
hade en demon när hon kom dit hade hon ännu fler när hon lämnade Qom. 
Kvinnan kom till min väns hus. Först fick hon höra evangeliet och blev radikalt frälst. Sen 
frågade min vän om hon ville bli fri. Det ville hon verkligen , hon hade under längre tid gjort 
allt för att bli fri men det hade bara blivit värre. 
Husförsamlingen bad och tog auktoritet i namnet Jesus. Kvinnan blev ögonblickligen 100% 
fri!! Jublande, dansande kunde hon prisa Jesus för att han satte henne fri. 
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¤ Betjäna människor med helande. 
 

Apg.4:12 

Hos ingen annan finns frälsningen. Inte heller finns det under himlen något annat namn, som 
givits åt människor, genom vilket vi blir frälsta.” 

 
Ordet frälsning: innefattar begreppen befrielse, beskydd, bevarande, helande och sundhet. 

Det namnet med allt det representerar har han givit till oss. 
När vi till fullo förstår detta och lever ut den verkligheten blir vi andliga jättar som slår ner 
Goliat i våra liv. När vi känner till kraften i Jesu namn och praktiserar den, har vi inga 
problem med djävulen. 
 
Apg.3:12-13,16  

 När Petrus såg det sade han till folket: ”Israeliter, varför är ni förvånade över det här, och 
varför stirrar ni på oss, som om vi av egen kraft eller fromhet hade gjort att han kan gå? 
13 Nej, Abrahams, Isaks och Jakobs Gud, våra fäders Gud, har förhärligat sin tjänare Jesus, 
som ni utlämnade och förnekade inför Pilatus, när denne hade beslutat att frige honom. 
16 Och genom tron på hans namn har det namnet gett styrka åt denne man, som ni ser och 
känner. Tron som det namnet skänker har gett honom full hälsa så som ni alla ser. 

 
Apg. visar oss att de första lärjungarna trodde på namnet Jesus och använde namnet, och de 
såg dess kraft i funktion. 
 
Hans kraft är densamma i dag och gäller för dig var du än bor. 
 
 
 

 

Lektion 3 
 
1: 
Med auktoritet följer ansvar: 
Många vill ha en position och auktoritet men de vill ej ta ansvar. Men det hänger ihop. 
Ex; en lärare ”tar sitt ansvar och ber för sina elever och sinna lektioner, då fungerar också 
auktoriteten. 
Föräldrar: har fått auktoritet över sina barn, men för att det ska fungera måste de ta sitt ansvar 
och älska sina barn.   
 
Ef.5:22-33.  
 
Ty en man är sin hustrus huvud, liksom Kristus är församlingens huvud – han som är 
Frälsare för sin kropp. 
24 Som församlingen underordnar sig Kristus, skall hustrun i allt underordna sig sin man. 
25 Ni män, älska era hustrur, så som Kristus har älskat församlingen och offrat sig för den, 
26 för att helga den, sedan han renat den genom vattnets bad, i kraft av ordet. 
27 Ty han ville ställa fram församlingen inför sig i härlighet, utan fläck eller skrynkla eller 
något annat sådant. Helig och fullkomlig skulle den vara. 
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28 På samma sätt är mannen skyldig att älska sin hustru som sin egen kropp. Den som älskar 
sin hustru älskar sig själv. 
29 Ingen har någonsin hatat sin egen kropp, utan man ger den näring och vårdar den, så som 
Kristus gör med församlingen, 
30 eftersom vi är lemmar i hans kropp. 
31 Därför skall en man lämna sin far och sin mor och hålla sig till sin hustru, och de två skall 
vara ett kött. 
32 Denna hemlighet är stor – jag talar om Kristus och församlingen. 
33 Men vad er angår skall var och en älska sin hustru som sig själv, och hustrun skall visa sin 
man vördnad. 

 
 
Guds ord säger till oss att hustrur ska underordna  sig sin  man. 
Det kan verka orättvist och gammalmodigt. 
Men då får man inte glömma nästa mening:  Mannens ansvar är att älska sin hustru. 
Lika mycket som Kristus älskar sin församling och har utgivit sig för den. 
Då är det inte svårt för kvinnan att underordna sig mannen. 
Om mannen inte tar sitt ansvar och älskar sin hustru kommer inte häller auktoriteten at 
fungera. 
( mer om de kristna äktenskapet i senare ämne) 
 
I varje position av auktoritet finns det ett ansvar som måste fungera, de gör att det ej kan bli 
fråga om diktators fasoner.  
Himlen är en väldig auktoritär plats, med en massa folk. En enda bestämmer det är Gud. 
Ändå  är himlen den friaste och underbaraste platsen i universum. Där får varje individ får 
flöda i sin frihet och utveckla den. 
 
2: 
Att underordna sig: 
Att underordna sig är inte samma sak som lydnad. Man kan av tvång bli tvungen att lyda men 
i sitt hjärta vara upprorisk. Uppror och att underordna sig är varandras motsats. 
Ju mer du underordnar dig Gud och vandrar i hans lydnad desto mer kan du anförtros. 
 
 Jesus var tvungen i lydnad vinna seger på Golgata för att kunna inta sin auktoritetsposition, 
som han sedan vill delegera till dig. 
Auktoritet är en tron, en plattform. Den vill Satan åt, så du ej kan utföra det du ska. Därför är 
det en kamp om det.  
 
3: 
Alla står under auktoritet. 
All auktoritet kommer från Gud. Den som vägrar att underordna sig och att stå under 
auktoritet får ingen auktoritet. Det är uppror som är en öppning för satan. 
När vi lever i Guds ordning kan Guds välsignelse strömma ner över oss. 
 
Fil.2:1-15.  

Om ni nu har tröst hos Kristus, uppmuntran av hans kärlek och gemenskap i Anden, om 
medkänsla och barmhärtighet betyder något, 
2 gör då min glädje fullkomlig genom att ha samma sinnelag och samma kärlek och genom 
att vara ett i själ och sinne. 
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3 Var inte självupptagna och stolta. Var i stället ödmjuka och sätt andra högre än er själva.     
4 Se inte på ert eget bästa utan tänk på andras.                                                                               
5 Var så till sinnes som Kristus Jesus var. 
6 Fastän han var till i Gudsgestalt, räknade han inte tillvaron som Gud såsom segerbyte 
7 utan utgav sig själv genom att anta en tjänares gestalt då han blev människa. Han som till 
det yttre var som en människa 
8 ödmjukade sig och blev lydig ända till döden – döden på korset. 
9 Därför har också Gud upphöjt honom över allting och gett honom namnet över alla namn, 
10 för att i Jesu namn alla knän skall böja sig, i himlen och på jorden och under jorden, 
11 och alla tungor bekänna, Gud, Fadern, till ära, att Jesus Kristus är Herren. 
12 Därför, mina älskade, liksom ni alltid har varit lydiga, så arbeta med fruktan och bävan 
på er frälsning, inte bara som när jag var hos er, utan ännu mycket mer nu när jag inte är hos 
er. 
13 Ty Gud är den som verkar i er, både vilja och gärning, för att hans goda vilja skall ske. 
14 Gör allt utan att klaga och tveka, 
15 så att ni blir fläckfria och rena, Guds oskyldiga barn mitt ibland ett falskt och fördärvat 
släkte, bland vilka ni lyser som stjärnor i världen, 

 
 
Hoppas att du fått ut något av detta ämne. Har du några frågor så hör gärna av dig via 
kontaktsidan. 
Läs också boken Den troendes auktoritet av Kenneth E. Hagin i mappen böcker på hemsidan 
 
Gud välsigne dig.  
Din pastor och vän. 
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Test: 

 
 
1: Vad skulle Adam göra i Lustgården ?               1: råda och beskydda. 
                                                                                    2: bara njuta av allt det vackra. 
                                                                                     
 
 
 
2: Jesus har fått:                                                       1: all makt men bara i himmelen. 
                                                                                    2: all makt både i himmelen och på  
                                                                                         jorden. 
 
 
 
3: Apg.1:8 säger att vi ska få:                                  1: glädje. 
                                                                                    2: kraft. 
                                                                                    3: frid. 
 
4: Jesus är den osynlige Gudens avbild.                 1: ja. 
                                                                                    2: nej. 
 
 
 
 
5: Vem är huvudet för församlingen (kyrkan) ?   1: Jesus. 
                                                                                    2: Påven. 
                                                                                    3: Pastorn i kyrkan. 
 
 
 
 
6: Med auktoritet följer ansvar.                              1: ja. 
                                                                                    2: nej.  


